
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1038 del 28/05/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1038 del 28/05/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 378 del 24/05/2021 
PROPOSTA N. 1290 del 21/05/2021 

 
OGGETTO: Lavori di posa in opera della segnaletica nelle aree individuate nell’aggiornamento del Piano di 

Emergenza Comunale di Protezione Civile - Ditta Edil Service - CIG ZB231D3E4F 

 
 Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4; 
 Vista  la determinazione n. 61 del 14.01.2020 con la quale è stato conferito al sottoscritto ing. 
Alessio Caputo l’incarico di P.O. per il Servizio Protezione Civile e Ricostruzione Post Sisma per anni 2; 

 Vista la nota prot. 19512 dell’11.05.2021 con la quale il Dirigente della Ripartizione 4 ha delegato 

al sottoscritto le funzioni dirigenziali riferite alla “gestione dei contributi per la riparazione e/o 
ricostruzione degli edifici danneggiati dal sisma nonché servizi e forniture per la Protezione Civile e 
relativi rapporti con gli Enti terzi”; 
 
 Premesso che: 

- Con deliberazione di C. C. n. 2 del 15.01.2020 è stato approvato l’aggiornamento del Piano di 

Emergenza Comunale di Protezione Civile del Comune di Sulmona; 
- nell’atto suddetto vengono individuate le aree di attesa, accoglienza e ammassamento previste 

sul territorio; 
 

 Considerato che occorre provvedere ad apporre nei luoghi individuati la segnaletica di riferimento 
e che tale segnaletica è già stata acquistata dall’Ente; 
 Dato atto che è stato predisposto un computo metrico delle lavorazioni, che sono state stimate in 
€ 9.000,00 oltre iva, e che con nota prot. 20761 del 20.5.2021 è stata richiesta un’offerta di ribasso alla 

Ditta Edil Service di Di Cioccio Umberto, con sede a Sulmona in Via Case Lupi 18/B, Partita IVA 
01523860664; 
 Visto il preventivo di spesa in atti al protocollo 20890 del 20.05.2021, dell’importo di € 7.650,00 

più Iva, con un ribasso del 15%; 
 Ritenuto di affidare alla Ditta Edil Service di Di Cioccio Umberto il lavoro di posa in opera della 
segnaletica di cui sopra, al costo di € 7.650,00, più IVA € 1.683,00, per complessivi € 9.633,00 (euro 

novemilaseicentotrentatre/00); 
Dato atto che la Ditta di cui sopra, dichiara di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e 

tecnico-economici di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.  per l'affidamento del servizio 
/fornitura/lavoro;  

Acquisito il Durc in corso di validità; 
 Fatto constare che è obbligo dell'appaltatore/concessionario di osservare in tutte le operazioni di 
pagamento conseguenti all'affidamento di cui al presente Atto le norme sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all' art.3 L. 136/2010, fra l'altro riportando negli strumenti di pagamento utilizzato il 
seguente CIG ZB231D3E4F; 
 Visto che la spesa di € 9.633,00 IVA compresa può essere imputata sul Capitolo 3420/1 
“Interventi straordinari di Protezione civile”, del bilancio pluriennale 2021 – 2023, annualità 2021, che 
contiene sufficiente disponibilità; 
 
      DETERMINA 

 

1) Di dare atto che le ragioni espresse in premessa sono parte integrante del presente 
provvedimento; 

2) Di approvare il preventivo pervenuto dalla Ditta Edil Service di Di Cioccio Umberto, in atti al 
protocollo 20890 del 20.05.2021, dell’importo di € 7.650,00 più Iva; 

3) Di affidare alla Ditta Edil Service di Di Cioccio Umberto, con sede a Sulmona in Via Case Lupi 

18/B, Partita IVA 01523860664, i lavori di posa in opera della segnaletica di riferimento nelle 
aree individuate nell’aggiornamento del Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile del 
Comune di Sulmona, per un importo complessivo di € 9.633,00 (euro 
novemilaseicentotrentatre/00) comprensivo di IVA; 

4) Di imputare la spesa complessiva € 9.633,00 IVA compresa, ai sensi dell’articolo 183 comma 
1 del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs 118/2011, sul 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1038 del 28/05/2021 

Capitolo 3420/1 “Interventi straordinari di Protezione civile” del bilancio pluriennale 2021 – 

2023, annualità 2021, che contiene sufficiente disponibilità:  

  

Scadenza pagamento Importo 

A presentazione 
fattura 

€ 9.633,00 

 
5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli della finanza pubblica; 

6) Di dare atto che il Dirigente di Settore e il Responsabile del Procedimento dichiarano 
l'insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art.7 del 
Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

7) Di stabilire che alla liquidazione e al conseguente pagamento, si provvederà a presentazione 
di regolare fattura a fornitura eseguita e verificata da parte del Responsabile del 
Procedimento; 

8) Di conferire al presente atto valore e contenuto sinallagmatico mediante sottoscrizione per 
accettazione,  da parte della Ditta Affidataria, di una copia della presente determinazione; 

9) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs 33/2013. 

 
 
              Il Funzionario P.O. 

                                     Ing. Alessio Caputo 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1290 del 21/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   ALESSIO CAPUTO in data 24/05/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1290 del 21/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 3420 451 1 11 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 9.633,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 28/05/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1428 

Il 28/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1038 del 28/05/2021 con oggetto: 

Capitolo/Art. 3420/1 Descrizione Spese per interventi straordinari di protezione civile legati 
a situazioni emergenziali 

Missione  Programma Titolo Macroagg. Piano conti CIG 

11 01 1 03 1.03.02.99.999 ZB231D3E4F 

Creditore Edil Service di Di Cioccio Umberto 

Causale Lavori di posa in opera di segnaletica 

Importo € 9.633,00 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1038 del 28/05/2021 

Lavori di posa in opera della segnaletica nelle aree individuate nell’aggiornamento del Piano di 

Emergenza Comunale di Protezione Civile - Ditta Edil Service - CIG ZB231D3E4F 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 28/05/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


